UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1280 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  05  tháng  6  năm 2020

V/v thu hồi số dư tạm ứng của

Ban QLDA VnSAT

Kính gửi:  Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 1126/SNN-KHTC ngày 01/6/2020 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh số dư nợ tạm ứng năm 2019

mang sang dự toán năm 2020;

Căn cứ Công văn số 306/KBĐT-KSC ngày 05/5/2020 của Kho bạc Nhà

nước tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo số dư tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2019 của

đơn vị sử dụng ngân sách đến ngày 30/4/2020;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Năm 2019 Ban Quản lý dự án Chuyển đổi nông nghiệp bền vững (gọi tắt là

Ban QLDA VnSAT) được ngân sách tỉnh bố trí dự toán để thực hiện đối ứng dự án

(kể cả điều chỉnh) là: 1.224.000.000 đồng, với mã Chương 412, mã Ngành kinh tế

085, mã Nguồn 12. Theo số liệu của Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp (Công văn

số 306/KBĐT-KSC ngày 05/5/2020 ) thì trong năm 2019 đơn vị thực hiện còn nợ

tạm ứng ngân sách tỉnh là: 216.952.000 đồng.

Năm 2020 Ban QLDA VnSAT tiếp tục được ngân sách tỉnh bố trí dự toán để

thực hiện đối ứng dự án là: 2.000.000.000 đồng, với mã Chương 412, mã Ngành

kinh tế 338, mã Nguồn 12. Do đó đối với số dư tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2019:

216.952.000 đồng nêu trên đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp tiến hành

thu hồi từ dự toán được bố trí năm 2020 của đơn vị (mã đơn vị có QHNS 3024733,

mã Chương 412, mã Ngành kinh tế 338, mã Nguồn 12).

Sở Tài chính đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp thu hồi kinh phí

còn nợ tạm ứng năm 2019 của đơn vị theo thông tin nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-08T16:04:54+0700
	Sở Tài chính